6. 	 B. Groicki, Porządek sądów, s. 37.
7. 	 Tamże, s. 33.
8. 	 Została ona zdigitalizowana i jest dostępna na stronach Internetowych Wielkopolskiej Biblioteki 

Cyfrowej pod adresem: http://www.wbc.poznan.pl/publication/113436.
9. 	 Zob. opis księgi: A. Warschauer, Die mittelalterlichen Stadtbücher der Provinz Posen, „Zeitschrift 

der Historischen Gesellschaft für die Provinz Posen”, t. 11 (1896), s. 379 – 382.
10. 	 Jan syn Macieja prowadził pleszewską księgę radziecką i właśnie tam pozostawił swój podpis 

– Księga radziecka 1428 – 1563 (Archiwum Państwowe w  Poznaniu, Akta miasta Pleszew 
1428 – 1805, I 2), s. 37, 38, 41 (dalej będzie cytowana jako Księga radziecka). Fakt prowadzenia 
przez niego także księgi ławniczej został ustalony poprzez porównanie rąk pisarskich. 
Zob. Księga radziecka, s. 35 – 48, 50 – 56 oraz Księga ławnicza, s. 10 – 39, 41 – 43.

11. 	 Księga ławnicza, s. 55.
12. 	 Tamże, s. 55 i 56.
13. 	 Zob. A. Kozak, Burmistrzowie i rajcowie, s. 175 – 178.
14. 	 Księga ławnicza, s. 23. Tekst zapiski został przygotowany do druku w oparciu o Projekt instrukcji 

wydawniczej autorstwa A. Wolffa (A. Wolff, Projekt instrukcji wydawniczej dla pisanych 
źródeł historycznych do połowy XVI wieku, „Studia Źródłoznawcze”, t. 1 (1957), s. 155 – 181). 
Ujęcie w tekście łacińskim słów w klamrę {} oznacza, że zostały skreślone w rękopisie, nawias 
ostrokątny < > wskazuje, że zawarta w  nim fraza dopisana została na marginesie, bądź 
pomiędzy liniami (glosa marginalna lub interlinearna). Fragmenty w nawiasach kwadratowych 
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Resignatio domus per Johannem 
Campa ipsi Paulo sutori et suis legittimis 
heredibus aut successoribus seu pueris.

Anno Domini 1498, feria secunda 
post Conductum Pasce, ipso die sancti 
Adalberti patroni tocius Polonie [23 IV], 
coram nobis Johanne Volek advocato 
protunc existente, nec non coram scabinis, 
videlicet Stanislao Vytricusz, Michaele 
Candzyorka, Martino Zachychlo, Martino 
Pakul, Johanne Vosczyna, Martino 
Szvyathomyr, veniens personaliter 
providus Johannes Campa recognovit et 
presentibus recognoscit, quod vendidit et 
resignavit et per presentes resignat domum 
iacentem penes plateam Lazyenna ex una 
et  penes Albertum Quelensky partibus 
ex altera cum doliis et achtualibus et mensa 
et  ceteris pro XXII  marcis communis 
pecunie <et monete> in Regno Polonie 
currentis, quamlibet in marcam 48 grossos 
computando, ipsi Paulo sutori et iam idem 
Johannes Campa recognovit, quod idem 
Paulus sutor satisfecit sibi pro eadem 
domo, quamquidem domum idem Paulus 
liber est vendere, commutare et in usus 
suos, quos meliores noverit, convertere 
et sui heredes seu successores. In cuius rei 
testimonium et in maius et firmius robur 
idem Paulus sutor adiudicatum solvit {et} 
a libro et notarium condonavit. Acta sunt 
hec in domo Johannis Wolek advocati tunc 
existentis, presentibus ibidem scabinis, 
quibus supra, anno et die, quibus supra.